МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №17  ИМЕНИ  ЭДУАРДА  ЕСАЯНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
ПРИКАЗ

«___»______ 2022г.

    №______
с.Архипо-Осиповка
О структуре методической службы в МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна
Во исполнение основных образовательных программ МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна, годового плана работы школы на 2022-2023 учебный год, плана ВШК, руководствуясь статьей  Устава МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна муниципального образования город-курорт Геленджик, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  следующий состав методической службы: председатель – заместитель директора по УМР Комарова Т.М.
Члены МС:

-руководитель ШМО учителей русского языка и литературы –Шерстюк Е.В.;

-руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики –Нюппа Т.Р.;

-руководитель ШМО учителей иностранного языка – Солорева Т.В.;

-руководитель ШМО учителей общественных дисциплин – Малиновская И.А.;
-руководитель ШМО учителей естественных дисциплин –Ромадинова Н.С.;

-руководитель ШМО учителей технологии, эстетического цикла – Махнач Л.В.;
-руководитель ШМО учителей начальных классов –Нежибецкая О.А.;
-руководитель ШМО учителей физической культуры – Зузова Л.Б.
2. Определить основные направления деятельности методической службы: организовать при методической службе школы рабочую группу для организации квалифицированной экспертизы ООП, рабочих программ , созданных в Конструкторе  для 1 и 5 классов, КТП к ним, учебных планов, инновационной деятельности МАОУ СОШ№17им. Эдуарда Есаяна.

3. Создать условия для работы ШМО,  осуществлять систематический контроль  за их деятельностью.

4.  Утвердить план  методической работы школы, планы работы ШМО на 2022-2023 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №17
имени Эдуарда Есаяна    _________________   /Е.В.Батищева /